
 

 

 Stazione Unica Appaltante - SUA.CS 

Per conto del Comune di Scala Coeli 

Piazza XV Marzo, 1 – 87100 Cosenza 

Tel. 0984/814220 – 632 – 393 - 274 

sito internet: www.provincia.cs.it 

Pec: sua@pec.provincia.cs.it 

 

 

PROCEDURA APERTA 

– ai sensi dell’art. 60, comma 1,  D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ed ii.  – 

 

Interventi di messa in sicurezza strada Scala Coeli – Madonna del Carmine  

 
 CUP: F17H22000500001 - CIG: 9899461DA3 – Cod. gara: 23SUA043 

 

 

 

AVVISO ESITO DI GARA 

 
Offerte ricevute 

N.pl Rag.sociale ditta  Data pres. 

offerta 

Ora  N.prot. Data prot.  

1 LA CALCESTRUZZI CARIATESE DI TRENTO E FIGLI snc 10/07/2023 14:13:31 41090 21/07/2023  

2 MA.GI.SA. SRL 13/07/2023 15:23:25 41093 21/07/2023  

3 EDIL MASOTEOR SRL 14/07/2023 10:41:22 41096 21/07/2023  

4 BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE 14/07/2023 14:54:14 41100 21/07/2023  

5 EDIL FRASSO SRL 14/07/2023 15:29:44 41107 21/07/2023  

6 DEVI S.R.L. 14/07/2023 15:55:51 41109 21/07/2023  

7 MG COSTRUZIONI GENERALI SRL 14/07/2023 18:38:53 41111 21/07/2023  

8 IMPRESA GRANDE GIUSEPPE  15/07/2023 11:42:11 41112 21/07/2023  

9 IMPRESA A.S. SCAVI S.R.L 15/07/2023 12:13:47 41114 21/07/2023  

10 Guagliardi Costruzioni srl  17/07/2023 09:21:09 41116 21/07/2023  

11 GIOVANNI ROSSI & C. SRL 17/07/2023 09:58:47 41117 21/07/2023  

12 de marco costruzioni srl  18/07/2023 08:57:10 41120 21/07/2023  

13 EDIL SERVICE di TERRANOVA ANNUNZIATO 18/07/2023 11:28:33 41121 21/07/2023  
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N.pl Rag.sociale ditta  Data pres. 

offerta 

Ora  N.prot. Data prot.  

14 C.G.S. SRLS 18/07/2023 18:02:22 41122 21/07/2023  

15 IMPRESA DI PASSAFARO GIOVANNI 19/07/2023 10:39:38 41123 21/07/2023  

16 FUSARO COSTRUZIONI  19/07/2023 12:04:48 41125 21/07/2023  

17 FZ Calcestruzzi S.r.l. 19/07/2023 13:12:23 41126 21/07/2023  

18 Cogema s.r.l. 19/07/2023 16:38:01 41127 21/07/2023  

19 MAR COSTRUZIONI SRL 19/07/2023 16:41:20 41128 21/07/2023  

20 MARRAZZO FRANCESCA 19/07/2023 16:51:08 41130 21/07/2023  

21 IMPRESA FUSARO FRANCESCO 19/07/2023 19:06:28 41131 21/07/2023  

22 PRO.&CO.GE. DI ROSARIO OLIVERIO 19/07/2023 21:23:15 41132 21/07/2023  

23 VARANO COSTRUZIONI SRL 20/07/2023 10:04:38 41134 21/07/2023  

24 POSEIDON CONSORZIO STABILE SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABILITA’ LIMITATA 

20/07/2023 12:03:52 41136 21/07/2023  

25 ROTONDO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.S  20/07/2023 13:00:30 41142 21/07/2023  

26 Jonica Lavori 20/07/2023 14:09:03 41143 21/07/2023  

27 SCAVITEC DI FUSARO PINO 20/07/2023 15:01:43 41145 21/07/2023  

28 Scorpiniti geom. Saverio 20/07/2023 20:57:24 41147 21/07/2023  

 

Ribassi offerti 

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto 

1 LA CALCESTRUZZI CARIATESE DI TRENTO E FIGLI snc  -32,741 % 

2 MA.GI.SA. SRL -32,716 % 

3 EDIL MASOTEOR SRL -32,839 % 

4 BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE -32,759 % 

5 EDIL FRASSO SRL -32,778 % 

6 DEVI S.R.L. -32,89 % 

7 MG COSTRUZIONI GENERALI SRL -33,001 % 

8 IMPRESA GRANDE GIUSEPPE  -32,331 % 

9 IMPRESA A.S. SCAVI S.R.L -32,899 % 

10 Guagliardi Costruzioni srl  -33,002 % 

11 GIOVANNI ROSSI & C. SRL -32,901 % 

12 de marco costruzioni srl  -32,964 % 
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N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto 

13 EDIL SERVICE di TERRANOVA ANNUNZIATO -32,888 % 

14 C.G.S. SRLS -32,687 % 

15 IMPRESA DI PASSAFARO GIOVANNI -32,629 % 

16 FUSARO COSTRUZIONI  -34,317 % 

17 FZ Calcestruzzi S.r.l. -32,832 % 

18 Cogema s.r.l. -32,961 % 

19 MAR COSTRUZIONI SRL -32,891 % 

20 MARRAZZO FRANCESCA -32,823 % 

21 IMPRESA FUSARO FRANCESCO -32,683 % 

22 PRO.&CO.GE. DI ROSARIO OLIVERIO -32,747 % 

23 VARANO COSTRUZIONI SRL -32,844 % 

24 POSEIDON CONSORZIO STABILE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA’ 

LIMITATA 

-32,791 % 

25 ROTONDO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.S  -32,823 % 

26 Jonica Lavori -32,833 % 

27 SCAVITEC DI FUSARO PINO -20 % 

28 Scorpiniti geom. Saverio -32,829 % 

 

 Calcolo soglia anomalia e sintesi 

Criterio di aggiudicazione Prezzo più basso 

N.decimali massimo dei valori 

offerti 
3 

N.decimali utilizzati nel calcolo 3 con arrotondamento (solo calcoli intermedi) 

Escl. automatica offerte anomale? Si (nei casi previsti) 

 

  

Sintesi aggiudicazione 

Numero offerte valide 28 

Numero offerte accantonate per 

taglio delle ali 
6   :   3 offerte più alte , 3 offerte più basse 

Numero offerte mediate 22 

Media delle offerte -32,824 % 

Media degli scarti -0,057 % 

Prima soglia di anomalia -32,881 % 

Somma ribassi offerte mediate -722,119 

Decremento prima soglia di 0,001 
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anomalia 

Soglia di anomalia -32,88 % 

Esclusione automatica offerte 

anomale 

Applicata: procedura sottosoglia e numero offerte ammesse superiore o 

uguale a 10 

 

Graduatoria provvisoria 

N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato 

aggiudicaz.  

  Offerta 

congrua ? 

16 FUSARO COSTRUZIONI  -34,317 % Anomala 
 

No 

10 Guagliardi Costruzioni srl  -33,002 % Anomala 
 

No 

7 MG COSTRUZIONI GENERALI SRL -33,001 % Anomala 
 

No 

12 de marco costruzioni srl  -32,964 % Anomala 
 

No 

18 Cogema s.r.l. -32,961 % Anomala 
 

No 

11 GIOVANNI ROSSI & C. SRL -32,901 % Anomala 
 

No 

9 IMPRESA A.S. SCAVI S.R.L -32,899 % Anomala 
 

No 

19 MAR COSTRUZIONI SRL -32,891 % Anomala 
 

No 

6 DEVI S.R.L. -32,89 % Anomala 
 

No 

13 EDIL SERVICE di TERRANOVA ANNUNZIATO -32,888 % Anomala 
 

No 

23 VARANO COSTRUZIONI SRL -32,844 % Prima ditta 

classificata 
 

Si 

3 EDIL MASOTEOR SRL -32,839 % Non anomala 
 

Si 

26 Jonica Lavori -32,833 % Non anomala 
 

Si 

17 FZ Calcestruzzi S.r.l. -32,832 % Non anomala 
 

Si 

28 Scorpiniti geom. Saverio -32,829 % Non anomala 
 

Si 

20 MARRAZZO FRANCESCA -32,823 % Non anomala 
 

Si 

25 ROTONDO COSTRUZIONI GENERALI S.R.L.S  -32,823 % Non anomala 
 

Si 

24 POSEIDON CONSORZIO STABILE SOCIETA' 

CONSORTILE A RESPONSABIL 

-32,791 % Non anomala 
 

Si 

5 EDIL FRASSO SRL -32,778 % Non anomala 
 

Si 

4 BRUNO SERAFINO SRL UNIPERSONALE -32,759 % Non anomala 
 

Si 

22 PRO.&CO.GE. DI ROSARIO OLIVERIO -32,747 % Non anomala 
 

Si 

1 LA CALCESTRUZZI CARIATESE DI TRENTO E 

FIGLI snc 

-32,741 % Non anomala 
 

Si 

2 MA.GI.SA. SRL -32,716 % Non anomala 
 

Si 
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N.pl Rag.sociale ditta  Ribasso offerto Stato 

aggiudicaz.  

  Offerta 

congrua ? 

14 C.G.S. SRLS -32,687 % Non anomala 
 

Si 

21 IMPRESA FUSARO FRANCESCO -32,683 % Non anomala 
 

Si 

15 IMPRESA DI PASSAFARO GIOVANNI -32,629 % Non anomala 
 

Si 

8 IMPRESA GRANDE GIUSEPPE  -32,331 % Non anomala 
 

Si 

27 SCAVITEC DI FUSARO PINO -20 % Non anomala 
 

Si 

 

Proposta di aggiudicazione 

Ragione sociale o 

denominazione 
VARANO COSTRUZIONI SRL 

Ribasso di aggiudicazione -32,844 % 

Importo di aggiudicazione 165.316,60 € 

 

Cosenza 24/07/2023 

 

 

La Presidente del Seggio di gara 

f.to Ing. Albina Marasco 
(Firma autografa apposta a mezzo stampa, 

ex art.3, comma 2, D. Lgs. n.39 del 12/02/1993 e ss. mm. ed ii.) 
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